dl Vasile de Strossen a binevoit a dărui
drept ajutor la acoperirea speselor ou re
pararea bisericii din comuna Buru (comita
tul Turda-Atieş) suma de 200 ooroane,
pentru oare faptă marinimoasă subscrisul
în numele credincioşilor mei vin si pe
această cale a esprima cea mai profundă
muiţămită marelui binefăcător naţional ai
zilelor noastre. Buru, la 4/17 Iulie 1910.
Eugen Munteanu, paroh ortodox.

•

„ C a r te a d e A u r “ . A apărat
şi s’a trimis tuturor abonaţilor vo
lumul VI clin publicaţiunea dlui T.
V. Păcăţian: „ Cartea de A u r “ sau
luptele politice-naţionale ale Rom ânilor
de sub coroana ungară. In volumul
acesta sunt înşirate evenimentele po
litice dintre anii 1872 —IS81.